
1 

  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

 

Dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic 

Typ veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

2 (z celkem 4) Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel veřejné zakázky 

E.ON Česká republika, s. r. o. 
 F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

 

Veřejné zakázky s.r.o. 
se sídlem Praha 1, Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

 

 
 



2 

1 Zadavatel 

1.1 Základní údaje 

Název:    E.ON Česká republika, s.r.o. 

Sídlo:   F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO:   25733591 

   
Profil zadavatele: https://ezak.eon.cz/profile_display_3.html 

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních jednání ve věci předmětného zadávacího řízení je statutární 
orgán zadavatele. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky (viz níže).  

2 Informace o poradci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

2.1 Základní údaje 

Název:   Veřejné zakázky s.r.o. 

Sídlo:   Praha 1, Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

IČO:   26726050 

DIČ:   CZ26726050 

Tel.:   +420 222 261 468 

Kontaktní osoba: Linda Robovská 

E-mail:   robovska@zakazkyverejne.cz 

2.2 Obecná ustanovení o poradci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 zákona nechat se smluvně zastoupit při provádění úkonů podle 
zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou shora uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek, že není ve střetu zájmu dle § 44 odst. 2 zákona. 

Poradce je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností. Poradce je tak zmocněn 
k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení, avšak s výjimkou 
rozhodování. Poradce tak nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

Zadavatel dále uvádí, že poradce vypracoval tyto části zadávací dokumentace: 

• Část 1: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

• Část 2: Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

https://ezak.eon.cz/profile_display_3.html


3 

3 Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 4 ks ultra rychlých dobíjecích stanic pro elektromobily, 
řídícího software/firmware a grafického brandingu pro tyto ultra rychlé dobíjecí stanice, návodů a 
provozní dokumentace. Nedílnou součástí dodávky je doprava, montáž, zprovoznění ultra rychlých 
dobíjecích stanic, ověření jejich funkčnosti, provedení revizí, vyhotovení revizních zpráv a záruční 
servis po celou dobu záruční lhůty. Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění jsou uvedeny v 
obchodních podmínkách (návrhu smlouvy) a technické specifikaci, které tvoří nedílnou součást 
zadávací dokumentace. Dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic nezahrnuje práce související s 
přípravou místa pro umístění dobíjecí stanice (tj. zejména přívod elektřiny a betonový základ). Tyto 
činnosti nejsou předmětem této veřejné zakázky. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
známých platných právních předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 

Zadavatel veřejné zakázky E.ON Česká republika, s.r.o., získal na realizaci této veřejné zakázky dotaci 
od evropské agentury INNOVATION AND NETWORKS EXECUTIVE AGENCY, a proto musí při zadání této 
veřejné zakázky postupovat ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písmeno b) zákona. 

3.1.1  Požadované parametry, součásti zařízení a podmínky k plnění 

Minimální požadované parametry jsou stanoveny Části 3: Návrh smlouvy. Jsou-li v návrhu smlouvy 
nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného 
standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

• 31700000-3 - Elektronická, elektromechanická a elektrotechnická zařízení 

3.3 Odkazy při stanovení technických podmínek 

Pokud Zadavatel v zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu (dále 
v tomto bodě též pouze „odkaz“) výhradně v souvislosti s popisem stávajícího stavu prostředí 
zadavatele (v souvislosti s požadavkem na zajištění kompatibility nabízeného řešení s tímto stavem), 
nikoli v souvislosti s popisem technických podmínek kladených na předmět plnění veřejné zakázky.  

Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na 
normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, zadavatel 
doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace. 

3.4 Další požadavky vzhledem k předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit 
kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



4 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je upravena v Části 3: Návrh smlouvy. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je území České republiky. 

5 Kvalifikace dodavatelů 

5.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, 

d) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

5.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní dodavatel: 

I. který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravo-
mocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu do-
davatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

II. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

III. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

IV. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



5 

V. který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu naří-
zena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k bodu I. 
výše; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu II. výše; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu II. výše; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu III. výše; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu IV. výše; 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu V. výše. 

5.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů 
dle § 77 zákona: 

I. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

II. doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z živnostenského rejstříku (§ 10 
odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenský 
list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, a to na před-
mět podnikání: Velkoobchod a maloobchod. 

5.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel požaduje za účelem prokázání ekonomické kvalifikace dodavatele dle § 78 zákona předložit 
údaj o celkovém ročním obratu dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní období (jestliže 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku); minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria je stanovena na nejméně 14 
mil. Kč v každém účetním období pro celkový dosažený obrat za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období. 

Požadovaný údaj o splnění ekonomické kvalifikace dodavatel prokáže předložením výkazu zisku a ztrát 
nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

5.5 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele podle § 79 
odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů: 



6 

5.5.1  Seznam významných dodávek 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona, tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba 3 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud zakázky uvedené 
v seznamu byly v průběhu této doby v plném rozsahu dokončeny, tedy došlo ke splnění smlouvy na 
jejich realizaci v souladu se sjednanými podmínkami plnění.  

Významnou dodávkou se pro potřeby této zadávací dokumentace rozumí reference obdobné dodávky 
tedy dodávky, instalace a zprovoznění ultra rychlých dobíjecích stanic (trvalý výkon min 150 kW DC) 
pro elektromobily včetně řídícího software/firmware o finančním objemu min. 1,5 mil. Kč bez DPH v 
součtu za tyto dodávky. 

Splnění výše uvedených kritérií kvalifikace musí jednoznačně vyplývat ze specifikací referencí 
uvedených v seznamu. 

Dodavatel v seznamu referencí uvede kontakty na osoby objednatele, u kterých může zadavatel 
dodavatelem uvedené informace ověřit. 

Dodavatel je v seznamu povinen uvést výslovně, v jaké pozici významnou dodávku realizoval, zda sám 
v plném rozsahu, společně s jiným dodavatelem, jako generální dodavatel, jako poddodavatel jiného 
dodavatele. Pokud významnou dodávku nerealizoval v plném rozsahu sám nebo v pozici generálního 
dodavatele, musí být v seznamu vyjádřen podíl dodavatele (věcné vymezení i jeho finanční hodnota) 
na realizaci významné dodávky, přičemž pro účely splnění kvalifikace lze uznat pouze tu část plnění (z 
věcného i finančního pohledu), v jakém se na realizaci významné dodávky sám podílel.  

5.5.2  Vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. k) 
zákona. 

Dodavatel předloží technický popis (technických listů) a fotografie nabízené ultra rychlé dobíjecí 
stanice pro elektromobily včetně řídícího software/firmware.  

Požadovaný údaj o splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže předložením technického popisu 
(technických listů) a fotografií nabízené ultra rychlé dobíjecí stanice pro elektromobily včetně řídícího 
software/firmware. Zadavatel si vyhrazuje případné předvedení funkčnosti nabízené ultra rychlé 
dobíjecí stanice pro elektromobily včetně řídícího software/firmware. V takovém případě bude 
účastník zadávacího řízení písemně, nejméně 3 pracovní dny před požadovaným termínem, vyzván 
k předvedení funkčnosti nabízené ultra rychlé dobíjecí stanice pro elektromobily včetně řídícího 
software/firmware s ukázkou všech požadovaných funkcí, a to na konkrétním, již realizovaném místě 
plnění, které účastník zadávacího řízení uvedl ve formuláři pro uvedení referenčních dodávek dle 
bodu 5.5.1. Konkrétní místo, termín a dobu stanoví zadavatel (náklady spojené s dopravou na místo 
předvedení funkčnosti si hradí zadavatel sám). 

 

Zadavatel ve vztahu k technické kvalifikaci (jak dle bodu 5.5.1 tak i 5.5.2) upozorňuje, že může 
prověřovat pravdivost předložených informací a relevanci dokládané praxe. 
 



7 

5.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.6.1  Doklady o kvalifikaci 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách 
v kopiích a nemohou je nahradit čestným prohlášením, lze je nahradit jednotným evropským 
osvědčením podle § 87 zákona. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.    

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.6.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k po-
skytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se 
za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Pro-
kazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto 
odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel dále v souladu s § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby v případě, kdy bude dodavatel prokazo-
vat ekonomickou kvalifikaci jinou osobou, dodavatel a tato jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

5.6.3  Změny v kvalifikaci    

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  



8 

5.6.4  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6 Návrh smlouvy a zadavatelem požadované obchodní podmínky 
 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy, a to návrh kupní smlouvy na dodávky ultra 
rychlých dobíjecích stanic o výkonu min. 150 kW/DC (dále jen „Smlouva“). Předložený návrh smlouvy 
musí odpovídat závaznému vzoru návrhu smlouvy, který tvoří Část 3 zadávací dokumentace. Tento 
vzor nesmí být dodavatelem měněn nebo upravován kromě případů, kde je změna, úprava či doplnění 
zadavatelem v textu výslovně předpokládána.   

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele 
nebo osobou příslušně zmocněnou.  

Dodavatel je povinen k návrhu smlouvy připojit všechny přílohy, které příslušný návrh smlouvy 
specifikuje. 

Součást Smlouvy budou následují přílohy: 

Příloha č. 1 –  Technická specifikace ultra rychlé dobíjecí stanice (součástí je i potvrzená
   tabulka „Požadavky na ultra rychlé dobíjecí stanice“ viz níže) 

Příloha č. 2 –   Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 –   Grafický branding 

Příloha č. 4 –   Prohlášení o shodě 

Příloha č. 5 –   Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech 

Příloha č. 6 –   Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných 
   nákupních podmínek 

7 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení a hodnocení rozumí cena 4 ultra rychlých dobíjecích 
stanic, ve specifikaci dle návrhu smlouvy, a ceny inspekčních kontrol a preventivní údržby na těchto 4 
stanicích po dobu 5 let (60 měsíců). Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné 
realizaci předmětu plnění, včetně všech nákladů souvisejících (montáž, zprovoznění, balení, dopravu 
DDP dle INCOTERMS 2010 včetně vyložení z dopravního prostředku a složení na místo určené, 
poplatky, ostatní náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Nabídková cena bude uvedena v 
příloze Krycí list nabídky a v návrhu smlouvy, které jsou součástí zadávací dokumentace. Pokud by byla 
cena ve smlouvě odlišná od ceny uvedené v krycím listě, pak platí cena uvedená ve smlouvě. 

7.2 Podmínky překročení či snížení nabídkové ceny 

Nabídková cena, jakož ani jednotkové ceny za služby či dodávky, mohou být měněny pouze z důvodů 
uvedených v návrhu smlouvy. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 



9 

8 Požadavky na zpracování nabídky 

8.1 Způsob a forma zpracování nabídky  

Nabídku je třeba podat písemně elektronicky v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu se 
zadávací dokumentací.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém jazyce, 
resp. dokumenty v cizím jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka, nejde-li o dokument 
ve slovenském jazyce. 

8.2 Požadavky na jednotné uspořádání nabídky  

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné verze nabídky: 

• krycí list obsahující identifikační údaje o dodavateli a údaj o celkové nabídkové ceně dle čl. 7.1 
(zadavatel doporučuje použít přílohu č. 1 zadávací dokumentace, kterou si dodavatel 
případně může dle potřeb upravit) 

• obsah svazku; 

• smlouva o společnosti, resp. jiný obdobný dokument (v případě, že dodavatelem 
předkládajícím nabídku je společnost vzniklá na základě § 2716, občanského zákoníku); pokud 
bude podávána společná nabídka, musí v ní být jasně vymezeno rozdělení úkolů mezi 
jednotlivé dodavatele (zpracovatele výstupů), nicméně Zadavatel výslovně stanoví, že v 
takovémto případě budou dodavatelé podávající společnou nabídku vůči Zadavateli za 
plnění zakázky odpovídat společně a nerozdílně; 

• doklady o kvalifikaci, 

• podepsaný návrh smlouvy vč. příloh dle článku 6 výše, 

• ostatní doklady vztahující se k nabídce. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že určitou část kvalifikace prokazuje dodavatel v rozsahu 
povoleném právními předpisy prostřednictvím jiné osoby, musejí být v nabídce doklady a písemný 
závazek dle § 83 zákona.  

9 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel, s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky 
nepředpokládá. 

10 Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona oprávněni po zadavateli požadovat 
písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být vždy podepsána osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. 

Písemná (e-mailová) žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 
prostřednictvím emailové adresy robovska@zakazkyverejne.cz k rukám poradce zadavatele – 
společnosti Veřejné zakázky s.r.o., nebo prostřednictvím zpráv elektronického nástroje E-ZAK. 



10 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel nebude brát do 
úvahy dotazy sdělené telefonicky. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

11 Způsob a místo pro podávání nabídek 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Více informací v https://ezak.eon.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf.  

11.1 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v Části 1 zadávací dokumentace na 
www.vestnikverejnychzakazek.cz. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-005658. 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 6 měsíců.  

12  Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Nabídky budou hodnoceny, v souladu s ust. § 114 odst. 1 zákona, podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena v EUR bez DPH stanovená dle čl. 7.1 výše. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

Hodnotící komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny, od nabídek s cenou nejnižší po nabídku 
s cenou nejvyšší.  

13 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• zadavatel nepřipouští varianty nabídky, 

• dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

• součástí předmětu veřejné zakázky je i grafický branding. Zadavatel předkládá přílohou návr-
hu smlouvy požadované grafické provedení, kterým je vybraný dodavatel (zhotovitel) povinen 
se řídit (viz příloha návrhu smlouvy – Grafický branding). Návrh grafického provedení si vy-
braný dodavatel (zhotovitel) před jeho výrobou odsouhlasí se zadavatelem (objednatelem). 
Další podmínky a požadavky na grafický branding jsou uvedeny v návrhu smlouvy; 

• jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit trans-
parentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 
by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky, 

• Nabídky ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek dodavatelů nebo vyloučených dodava-
telů nebudou vráceny.  

• Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a bez-

https://ezak.eon.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


11 

výhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

14 Části zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje 

• Část 1: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

• Část 2: Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

• Část 3: Návrh smlouvy 

• Část 4: Požadavky na ultra rychlé dobíjecí stanice  
 

Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. 

V případě rozporu mezi údaji v oznámení a zadávací dokumentací, má vždy přednost znění podmínek 
v oznámení. Jednotlivé části zadávací dokumentace se navzájem doplňují. 

Kompletní zadávací dokumentace kromě části 1 je umístěna na profilu zadavatele. 



12 

 

 

Příloha č. 1 - Krycí list 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 
pro zakázku 

 
Dodávka ultra rychlých dobíjecích stanic 

DODAVATEL 
(obchodní firma nebo název) 

Doplní dodavatel 

Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 

Doplní dodavatel 

Právní forma 
Doplní dodavatel 

Identifikační číslo 
Doplní dodavatel 

Daňové identifikační číslo Doplní dodavatel 

Kontaktní osoba Doplní dodavatel 

Tel Doplní dodavatel Email Doplní dodavatel 

 

Nabídková cena 

 
 cena v EUR 

bez DPH 
výše DPH v % výše DPH v EUR cena v EUR vč. DPH 

Nabídková cena 
za celý předmět 
plnění 

    

 
V……………………. dne …………………….. 

     ………………………………. 
       Razítko a podpis zástupce dodavatele 

 
  
 


		2019-02-18T10:00:45+0100
	Linda Robovská




